CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO Nº 646  /  2021

EXMO Sr.
Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de Araguari-MG.

 A Vereadora que a este subscreve vem respeitosamente à presença de V.Exª. requerer, após ouvido
o plenário na forma regimental, o envio de ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Renato Carvalho
Fernandes, extensivo à Secretaria Municipal de Saúde e Responsável pela Saúde do Trabalhador na
Policlínica, solicitando que, o projeto da saúde do trabalhador permaneça na Policlínica.

Tendo em vista a importância do projeto,  com objetivo de conhecer a realidade de
saúde  da  população  trabalhadora,  e intervir  nos  fatores  determinantes  de  agravos  à  saúde  da
população trabalhadora, visando eliminá-los ou, na sua impossibilidade, atenuá-los.  E os dentistas
que  tem como função  promover  e  preservar  a  saúde  oral  do  trabalhador, levando a  saúde  ao
trabalhador  e  detectando sinais  precoces  de doença ocupacional,  evitando prejuízos  maiores  ao
trabalhador.  Onde os  danos  à  saúde e  os  prejuízos  diretos  e  indiretos  podem ser  minimizados
quando a prevenção tem um destaque especial em qualquer programa de saúde.

Nestes termos, respeitosamente, pede e espera deferimento.

Sala das Sessões - Araguari-MG 02 de março de 2021.

Eunice Maria Mendes
Vereadora

Aprovado p/........15........votos)

Rejeitado p/..........-........votos)

DEFERIDO            (   -  )
Sala das Sessões 02/03/2021

		2021-03-05T08:47:52-0300

		2021-03-05T08:48:00-0300

		2021-03-05T08:48:49-0300